
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS  

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2005 M. SPALIO 12 D. 

ĮSAKYMO NR. 1V-329 „DĖL DOKUMENTŲ LEIDIMUI LAIKINAI GYVENTI 

LIETUVOS RESPUBLIKOJE GAUTI PATEIKIMO IR LEIDIMŲ LAIKINAI GYVENTI 

LIETUVOS RESPUBLIKOJE UŽSIENIEČIAMS IŠDAVIMO, KEITIMO, 

PANAIKINIMO, TAIP PAT ĮVERTINIMO, AR SANTUOKA ARBA REGISTRUOTOS 

PARTNERYSTĖS SUTARTIS BUVO SUDARYTA ARBA VAIKAS BUVO ĮVAIKINTAS 

TAM, KAD UŽSIENIETIS GAUTŲ LEIDIMĄ LAIKINAI GYVENTI LIETUVOS 

RESPUBLIKOJE, TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2014 m. sausio 20 d. Nr.1V-23 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Dokumentų leidimui laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje gauti 

pateikimo ir leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams išdavimo, keitimo, 

panaikinimo, taip pat įvertinimo, ar santuoka arba registruotos partnerystės sutartis buvo sudaryta 

arba vaikas buvo įvaikintas tam, kad užsienietis gautų leidimą laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje, tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. 

spalio 12 d. įsakymu Nr. 1V-329 „Dėl Dokumentų leidimui laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje gauti pateikimo ir leidimų laikinai gyventi Lietuvos Respublikoje užsieniečiams 

išdavimo, keitimo, panaikinimo, taip pat įvertinimo, ar santuoka arba registruotos partnerystės 

sutartis buvo sudaryta arba vaikas buvo įvaikintas tam, kad užsienietis gautų leidimą laikinai 

gyventi Lietuvos Respublikoje, tvarkos aprašą, patvirtinimo“:  

1. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Aprašo 17.6–17.8 papunkčių reikalavimai netaikomi užsieniečiui, kuriam yra 

nustatyta globa (rūpyba), leista pasilikti gyventi Lietuvos Respublikoje dėl to, kad jis yra ar buvo 

prekybos žmonėmis arba nelegalaus darbo auka ir bendradarbiauja su ikiteisminio tyrimo įstaiga 

arba teismu kovojant su prekyba žmonėmis ar su nusikaltimais, susijusiais su prekyba žmonėmis 

arba su nelegaliu darbu, kai dirbta ypatingai išnaudojamo darbo sąlygomis arba kai dirbo 

nepilnametis, arba dėl valstybės saugumo interesų arba kuris pagal Lietuvos Respublikos 

pilietybės įstatymą turi teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę arba yra lietuvių kilmės 

asmuo, taip pat užsieniečiui, kuriam suteikta papildoma ar laikinoji apsauga Lietuvos 

Respublikoje, arba užsieniečio, kuriam suteiktas pabėgėlio statusas Lietuvos Respublikoje, šeimos 

nariams, kurie kreipėsi dėl leidimo laikinai gyventi išdavimo šeimos susijungimo atveju per 3 

mėnesius nuo pabėgėlio statuso Lietuvos Respublikoje suteikimo.“ 

2. Pakeičiu 22.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.1. Įstatymo 40 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytą pagrindą – dokumentai, 

patvirtinantys, kad užsienietis iki 1940 m. birželio 15 d. turėjo Lietuvos Respublikos pilietybę, 

nurodyti Lietuvos Respublikos pilietybės įstatymo 38 straipsnio 4 ar 5 dalyje, dokumentai, 

patvirtinantys giminystės ryšį su asmeniu, turėjusiu Lietuvos Respublikos pilietybę iki 1940 m. 

birželio 15 d. (jeigu užsienietis yra šio asmens palikuonis), ir vardo ar pavardės keitimą 

patvirtinantys dokumentai (jeigu šie asmens duomenys dokumentuose nesutampa su asmens 

duomenimis kelionės dokumente) arba teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo 

pažymėjimas (išduotas iki 2013 m. sausio 1 d.), teisę atkurti Lietuvos Respublikos pilietybę 



 

 

2 

patvirtinantis pažymėjimas (išduotas po 2013 m. sausio 1 d.) arba Migracijos departamento prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) sprendimas 

dėl teisės į Lietuvos Respublikos pilietybę išsaugojimo, arba sprendimas išduoti teisę atkurti 

Lietuvos Respublikos pilietybę patvirtinantį pažymėjimą;“. 

3. Pakeičiu 22.3.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.3.2.  kai užsieniečio profesinė veikla, nurodyta darbo sutartyje, nereglamentuojama – 

darbdavio tarpininkavimo raštas bei įsipareigojimas įdarbinti užsienietį pagal darbo sutartį arba 

darbo sutartis, kuriame (-ioje) leidimo laikinai gyventi galiojimo laikotarpiu numatytas mėnesinis 

darbo užmokestis yra ne mažesnis negu 2 Lietuvos statistikos departamento paskutinio paskelbto 

šalies ūkio vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio dydžiai, ir Studijų kokybės vertinimo 

centro sprendimas dėl užsienio kvalifikacijos akademinio pripažinimo;“. 

4. Pakeičiu 22.23 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.23. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 1 punkte nurodytą pagrindą – dokumentai, 

patvirtinantys, kad užsienietis priimtas studijuoti į aukštąją mokyklą (nuolatines studijas), šios 

mokyklos tarpininkavimo raštas ir tėvų arba vieno iš jų sutikimas dėl numatomo gyvenimo 

(studijų) Lietuvos Respublikoje, jei užsienietis yra nepilnametis;“. 

5. Pakeičiu 22.24 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„22.24. Įstatymo 46 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytą pagrindą – dokumentai, 

patvirtinantys, kad užsienietis priimtas mokytis į švietimo įstaigą pagal vidurinio ugdymo 

programą, šios įstaigos tarpininkavimo raštas ir tėvų arba vieno iš jų sutikimas dėl numatomo 

gyvenimo (mokymosi) Lietuvos Respublikoje, jei užsienietis yra nepilnametis;“. 

6. Pakeičiu 37 punktą ir jį išdėstau taip: 

„37. Kai kartu su prašymu išduoti arba pakeisti leidimą būtina pateikti šeiminius ryšius 

patvirtinančius dokumentus, santuokos sudarymą, jos nutraukimą ar šeimos nario mirtį 

patvirtinantį dokumentą, tai šie dokumentai, registruotos partnerystės sudarymą patvirtinantis 

dokumentas, išduoti užsienio valstybių institucijų, turi būti legalizuoti arba patvirtinti pažyma 

(Apostille) teisės aktų nustatyta tvarka, išskyrus atvejus, kai pagal Lietuvos Respublikos įstatymus, 

tarptautines sutartis ar Europos Sąjungos teisės aktus dokumentas neturi būti legalizuotas ar 

patvirtintas pažyma (Apostille). 

7. Pakeičiu 48 punktą ir jį išdėstau taip: 

„48. Prašymą išduoti leidimą nagrinėja įgaliotas Migracijos departamento valstybės 

tarnautojas, o atitinkamą sprendimą priima Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas 

valstybės tarnautojas. Prašymas išduoti leidimą turi būti išnagrinėtas ir sprendimas dėl jo priimtas 

ne vėliau kaip per  4 mėnesius nuo prašymo pateikimo migracijos tarnybai ar konsulinei įstaigai 

dienos. Jeigu užsienietis ketina dirbti aukštos profesinės kvalifikacijos reikalaujantį darbą, tai 

prašymas išduoti leidimą turi būti išnagrinėtas ir sprendimas dėl jo priimtas ne vėliau kaip per 2 

mėnesius nuo jo pateikimo migracijos tarnybai ar konsulinei įstaigai dienos.“      

 

 

 

Vidaus reikalų ministras    Dailis Alfonsas Barakauskas 

 

 

 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos 

2013-12-30 raštu Nr. (25.2.5) 3-8389  

 


